Fitting instructions

Make: Fiat / Peugeot / Citroén
Scudo / Expert / Jumpy; 2007->
5040

Type:

BRiINK

PL

SF

cz

RUS

Montagehandleiding
Fitting instructions
Montageanleitung
Instructions de montage
Monteringsanvisningar
Montagevejledning
Instrucciones de montaje
Istruzioni per il montaggio
Instrukcja montazu
Asennusohjeet

Pokyny k montazi
Szerelési Gtmutatd
PyKOBOZCTBO A/19 MOHTaxa

Your perfect Fit
brink.eu



Couplingsclass: A50-X

Approved

94/20/EC el11 00-7090

1000km

[Max. mass trailer : 2000 kg |

|Max. vertical load :122 kg|

© 504070/24-02-2015/1




50x5

925x15 L=69

G

A

D

H

5040/6

110Nm

M12x40 (10.9)

110Nm

M12x40 (10.9)

M10x35 (10.9)
65Nm

M12x110 (10.9)
110Nm

5040/5

M10x35 (10.9)
65Nm

5040/9

M12x100 (10.9)
110Nm

5040/6

M12x40 (10.9)
65Nm

025x15 L=69

50x5

110Nm

M12x40 (10.9)

© 504070/24-02-2015/2




ser.nr. Q

225x15 L=69

50x

G

A

D

H

M12x40 (10.9)

95Nm

5040/6

M12x40 (10.9)

95Nm

M10x35 (10.9)
65Nm

M12x95 (10.9)

95Nm

5040/5

M10x35 (10.9)
65Nm

5040/9

0

M12x100 (10.9)
95Nm

5040/6

M12x40 (10.9)

65Nm

025x15 L=69
50x5

M12x40 (10.9)

95Nm

© 504070/24-02-2015/3



MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken welke
schets, in de handleiding, van toepassing is.

—_

Demonteer het reservewiel.

2. Demonteer de bumper inclusief de stalen stootbalk van het voertuig.
Zie figuur 1.

3. Zaag overeenkomstig figuur 2 de aangegeven delen uit het bumperbin-
nenwerk.

4. Zaag een deel overeenkomstig figuur 3 in het midden aan de onderzij-
de uit de bumper.

5. Herplaats de stalen stootbalk.

6. Monteer de trekhaak op de punten A inclusief de contra’s en afstands-
bussen. Monteer het geheel los-vast.

7. Plaats de kooimoeren op de punten D en E.

8. Plaats de steunen B en C en bevestig deze op de punten D en E, mon-
teer het geheel los-vast.

9. Plaats de steunen F en G en bevestig deze op de punten H, I, J en K,
monteer het geheel los-vast.

10.Monteer het kogelhuis inclusief stekkerplaat.

11.Draai alle bouten en moeren overeenkomstig schets vast.

12.Monteer de bumper. Verplaats indien aanwezig de bedrading van de
achteruitrijdsensoren

13.Herplaats het onder punt 1 verwijderde.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.

Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

Raadpleeg voor montage en demontage van het afneembare kogelsys-
teem de bijgevoegde montagehandleiding.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-, rem- en
brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

FITTING INSTRUCTIONS:

Before you start the fitting you must check the type plate to determine
which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

—_

Remove the spare wheel.

2. Remove the bumper and the steel buffer beam from the vehicle. See
figure 1.

3. Saw out from the bumperinnerwork the section indicated in accordance
with fig. 2.

4. Saw a section out of the middle of the underside of the bumper as
shown in fig 3.

5. Replace the steel buffer beam.

6. Fit the tow bar at points A including the backplates and the spacer
tubes. Fit the whole thing, without tightening.

7. Position the cage nuts.

8. Position the supports B and C and attach them at points D and E, then
fit the whole thing without fully tightening.

9. Position the supports F and G and attach them at points H, I, J and K,
then fit the whole thing without fully tightening.

10.Fit the ball housing, including socket plate.

11.Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

12.Fit the bumper. If applicable, remove the wiring from the reverse sen-
sors.

13.Replace the items removed in step 1.

© 504070/24-02-2015/4



For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.

For fitting instructions and attachment method, see drawing.

See the assembly manual supplied for instructions on fitting the removable
ball system.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper — con-
formation MUST be obtained by the installation engineer of the custo-
mer’s acceptance prior to completion. Brink Towing Systems do not
accept responsibility for any matters arising as a result of this miscom-
munication.

* All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

IE MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhdngekupplung
festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung maBgebend ist.

—_

Das Ersatzrad abmontieren.

2. Die StoBstange einschlieBlich des stéhlernen StoBbalkens vom
Fahrzeug abmontieren. Siehe Abbildung 1.

3. GemaB Fig. 2. die angegebenen Stiicke aus der StoBstangeninnen-
verkleidung herausséagen.

4. Auf der Unterseite der StoBstange einen Teil aus der Mitte gemafB

Abbildung 3 herausschneiden.

5. Den stahlernen StoBbalken wieder einsetzen.

6. Die Anhangervorrichtung einschlieBlich die Gegenplatten und
Distanzhilsen. Das Ganze halbfest montieren.

7. Die Kéafigmuttern einsetzen.

8. Die Halterungen B und C anlegen und bei den Punkten D und E befes-
tigen. Alles halbfest montieren.

9. Die Halterungen F und G anlegen und bei den Punkten H, |, J und K
befestigen. Alles halbfest montieren.

10.Das Kugelgehéuse einschlieBlich Steckdosenplatte montieren.

11. Alle Schrauben und Muttern geméaB den Angaben in der Abbildung fest-
drehen.

12.Die StoBstange montieren. Falls vorhanden die Verdrahtung der
Ruckfahrsensoren verlegen.

13.Das unter Abschnitt 1 Entfernte wieder anbringen.

Fiir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate ziehen.

Fiir die Montage und Demontage des abnehmbaren Kugelsystems die bei-
liegende Montageanleitung zu Rate ziehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf3 Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kdnnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweimuttern.

* Far das héchstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs ist lnrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern miissen nach einem spéteren I6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung

© 504070/24-02-2015/5



nicht mehr garantiert ist!

Iﬂl INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque signalétique de
lattelage afin de déterminer la figure correspondante dans la notice de
montage.

—_

Déposer la roue de secours.

2. Déposer le pare-chocs du véhicule y compris la traverse en acier. Voir
la figure 1.

3. Scier les parties de la garniture du pare-chocs comme indiqué sur les
fig. 2.

4. Scier au centre de la partie inférieure du pare-chocs une partie corres-
pondant a la figure 3.

5. Remettre en place le butoir en acier.

6. Fixer I'attache-remorque a I'emplacement des points A, y compris les
contreplaques et les entretoises. Monter I'ensemble sans serrer.

7. Placer les écrous-cage.

8. Positionner les supports B et C et les fixer a I'emplacement des points
D et E, monter 'ensemble sans serrer.

9. Positionner les supports F et G et les fixer a I'emplacement des points
H, I, J et K, monter 'ensemble sans serrer.

10.Monter le logement de la rotule y compris la prise électrique.

11.Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

12.Mettre en place le pare-chocs. Le cas échéant, déplacer le cablage des
capteurs de marche arriére.

13.Remettre en place les éléments déposés au point 1.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la noti-
ce du fabricant.

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

Pour le montage et le démontage de la rotule amovible, consulter la noti-
ce de montage jointe.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éventu-
ellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique, de
frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule apres
montage de I'attelage.

Ig MONTERINGSANVISNINGAR:

Fore du startar monteringen maste du kontrollera typskylten for att kunna
bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som skall anvandas.

1. Demontera reservhjulet.

2. Demontera stétfangaren inklusive stétranden av stal fran fordonet. Se
figur 1.

3. Séaga de markerade delarna ur stotfangaren innanmatet. Se fig. 2.

4. Séaga ut en del ur mitten av stétfangarens undersida enligt figur 3.

5. Satt tillbaka stotbalken i stal.

6. Montera dragkroken vid punkterna A inklusive motbrickorna och dis-
tansbussningarna. Fast det hela, utan att dra at.

7. Placera burmuttrarna.

8. Placera stéden B och C och fast dem vid punkterna D och E, fast sedan
det hela utan att dra at ordentligt.

9. Placera stéden F och G och fast dem vid punkterna H, I, J och K, fast
sedan det hela utan att dra at ordentligt.

10.Montera kulhuset inklusive kontaktplattan.

11.Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt figuren.

12.Montera stotfangaren. Om tillgangligt ska du ta bort ledningarna fran de

© 504070/24-02-2015/6



bakre sensorerna.
13.Montera de delar som demonterades under punkt 1.

Se verkstadshandboken for demontering och montering av fordonets
delar.

Se skissen for montering och monteringsmaterial.

Se de bifogade monteringsanvisningarna fér montering och demontering
av det I6stagbara kulsystemet.

OBS:

* Kontakta aterférséaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kul-
tryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og bransleledningar-
na inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Efter att draget &r monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-

mans med bilens dvriga dokument.

MONTAGEVEJLEDNING:

For at vaelge rigtigt speendingsmoment, er det vigtigt at afleese serienum-
meret pa typepladen, for at kunne veelge hvilket af de medsendte dia-
grammer der skal anvendes.

Demonter reservehjulet.

Demonter kofangeren, inklusive koretgjets stalstodbjeelke. Se fig. 1.
Sav ifelge fig. 2. de markerede dele ud af kofangerinderstykket.

Sav en del ud af kofangeren midt pa undersiden jf. fig. 3.

Monter stadlisten igen.

Monter anhaengertraekket ved punkterne A inklusiv spaendpladerne og
afstandsrorene. Monter helheden manuelt.

Anbring burmetrikkerne.

o0k wN

~N

8. Anbring stotterne B og C og monter disse ved punkterne D og E mon-
ter det hele manuelt.

9.Anbring stotterne F og G og monter disse ved punkterne H, I, J og K
monter det hele manuelt.

10.Monter kuglehuset, inklusive kontaktplade, planskiver og selvlasende
motrikker.

11.Spaend alle bolte og matrikker ifelge tegning.

12.Monter kofangeren. Flyt - ifald de er til stede - ledningerne pa baksen-
sorerne

13.Monter de dele, som blev fjernet under punkt 1.

Radfer for demontering og montage af dele til keretajet arbejdspladshand-
bogen.

Radfor for montage og montagemidler skitsen.

Radfer for montage og demontering af det aftagelige kuglesystem den
vedlagte montagevejledning.

BEMZ/ERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretgijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

IE INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descriptiva del
enganche con el fin de determinar la figura correspondiente en la rese-

ha de montaje.

1. Desmontar la rueda de repuesto.
2. Desmontar el parachoques inclusive el tope de acero del vehiculo.

© 504070/24-02-2015/7



Véase la figura 1.

3. Serrar las partes indicadas en las fig. 2 el armazon interior del paracho-
ques.

4. Serrar una parte de acuerdo con la figura 3 en el centro del lado inferi-
or del parachoques.

5. Vuelva a colocar la viga de acero del parachoques.

6. Montar el gancho de remolque a la altura de los puntos A inclusive las
contratuercas y los tubos distanciadores. Ajustelo todo, sin apretarlo.

7. Instalar las tuercas prisioneras.

8. Colocar los soportes B y C vy fijarlos a la altura de los puntos D y E,
montar el conjunto sin apretar mucho.

9. Colocar los soportes F y G vy fijarlos a la altura de los puntos H, I, J y
K, montar el conjunto sin apretar mucho.

10.Montar la caja de la bola inclusive placa enchufe, arandelas planas y
tuercas de seguridad.

11. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico.

12.Montar el parachoques. En caso necesario, retire el cableado de los
sensores de marcha atrés.

13.Volver a poner lo retirado bajo punto 1.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el manual
de instalacion de taller.

Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

Consultar para el montaje y desmontaje del sistema de la bola extraible
las instrucciones de montaje adjuntas.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betin o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacion del veiculo despu-
és del montaje del enganche.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare quale
disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

1. Smontare la ruota di scorta.

2. Smontare il paraurti e la barra d’acciaio dal veicolo. Vedi figura 1.

3. Segare via dal I'anima del paraurti le parti indicate nelle fig. 2.

4. Segare via la parte indicata in figura 3 dalla parte centrale inferiore del
paraurti.

5. Rimettere al suo posto la barra di acciaio

6. Montare il gancio traino in corrispondenza dei punti A, applicando le

contropiastre e le bussole distanziatrici. Montare il tutto a mano.

7. Posizionare i dadi a gabbia.

8. Posizionare i sostegni B e C e fissarli manualmente in corrispondenza
dei punti D ed E.

9. Posizionare i sostegni F e G e fissarli manualmente in corrispondenza
dei punti H, I, J ed K.

10.Montare I'alloggiamento della sfera, completa di portapresa.

11.Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel diseg-
no.

12.Montare il paraurti. Se presenti, spostare i cavi dei sensori di retromar-
cia

13. Rimontare quanto rimosso al punto 1.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo consultare il
manuale tecnico dellofficina.

Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

Per il montaggio e lo smontaggio del sistema a sfera rimovibile, consulta-
re le istruzioni di montaggio allegate.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-

© 504070/24-02-2015/8



tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettrici, i
cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

, INSTRUKCJA MONTAZU:

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamio-
nowa, zeby ustali¢, ktéry z szablonéw znajdujgcych si¢ w intrukcji
montazowej nalezy wykorzystaé.

1. Zdemontowa¢ koto zapasowe.

2. Zdemontowac¢ z pojazdu zderzak wraz ze stalowa belkg zderzakowg.
Patrz rysunek 1.

3. Stosujac sie do rys. 2 wycig¢ zaznaczong czes¢ z wewnetrznej strony
zderzaka.

4. Wypitowa¢ zgodnie z rysunkiem 3 odcinek w $rodkowej czesci od
spodu zderzaka.

5. Ponownie umiesci¢ stalowg poprzecznice zderzakowa.

6. Zamontowa¢ hak holowniczy w punktach A wraz z przeciwnakretki i
tulejki odlegtosciowe. Zamontowaé cato$¢ bez dokrecania.

7. Umiesci¢ nakretki klatkowe.

8. Umiesci¢ wsporniki B i C i umocowac je w punktach D i E, lekko przy-
mocowaé cato$¢.

9. Umiesci¢ wsporniki F i G i umocowa¢ je w punktach H, |, J i K, lekko
przymocowac catosc.

10.Zamontowa¢ obudowe kuli wraz z ptytg z gniazdem wtykowym.

11. Dokreci¢ wszystkie Sruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

12.Zamontowa¢ zderzak. Jezeli to konieczne, zdjg¢ oprzewodowanie z
czujnikow biegu wstecznego.

13. Ponownie umiescic¢ to, co zostato zdemontowane w punkcie 1.

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapozna¢ sie z podreczni-
kiem warsztatowym.

Co do montazu i Srodkéw montazowych zapozna¢ sie ze schematem.

Co do montazu i demontazu zdejmowanej kuli zapozna¢ sie z zatgczong
instrukcja montazu .

Wskazoéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sigczy w poblizi nie znajdujg
sieprzewody instalaciji elektrycznej, przewody hydrauliczne lub przewody
paliwowe.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.

- Stosowaé nakretki oraz Sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smarowa-
niu.

- Hak holowniczy zarejestrowa¢ w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazanh gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodnos¢ i sprawno$¢ naszego wyrobu przez caty okres
jego uzytkowania.

@ ASENNUSOHJEET:

Ennen asennusta, selvité tyyppikilvests, mikéd asennusohjeen piirros kos-
kee kyseisté autoa

—_

Irrota varapyora.

2. Irrota ajoneuvosta puskuri seka teraksinen iskunvaimenninpalkki. Ks.
kuva 1.

3. Sahaa irti puskurin sisdosasta kuvan 2 osoittamat osat.

4. Sahaa irti osa puskurin alaosan keskiosasta kuvan 3 osoittamalla taval-

la.

© 504070/24-02-2015/9



5. Aseta teraksinen iskunvaimenninpalkki takaisin paikalleen.

6. Kiinnité vetokoukku seka taustalevyt ja vélirenkaat pulttien ylitse kohti-
in A. Kiinnita ne kaikki l6yhasti.

7. Aseta kotelomutterit.

8. Aseta kannattimet B ja C ja kiinnita ne kohtiin D ja E, kiinnitd ne kaikki
|6yhasti.

9. Aseta kannattimet F ja G ja kiinnitd ne kohtiin H, I, J ja K, kiinnita ne
kaikki 16yhasti.

10.Kiinnita kuulakotelo seké pistorasialevy.

11.Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

12.Kiinnita puskuri. Siirré peruutusanturien johdotus, mikali olemassa.

13.Aseta takaisin paikalleen kohdan 1 osat.

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyopaikalla kaytetty kési-
kirja.

Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

Irrotettavan kuulajarjestelmédn asennus- ja purkamisohjeet, ks. oheinen
asennusopas.

TARKEAA:

* "Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta
sovellutuksesta/sovellutuksista on kysyttava neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on poistet-
tava.

* Auton vetamaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jalleen-
myyijalta.

* Porattaessa on huolehdittava siita, ettd ei jouduta kosketuksiin sdhké-,
jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikéli olemassa", pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen sailytettava yhdessa ajo-
neuvoa koskevien papereiden kanssa.

POKYNY K MONTAZI:

Pred instalaci je nutno zkontrolovat typovy stitek, abyste zjistili, ktery

nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

1. Odstrante rezervu.

Odstrante naraznik o ocelovou nosnik narazniku z vozidla. Viz schéma

1.

Z vnitini ¢asti narazniku odriznéte ¢ast odpovidajici schématu 2.

Odfrezte stredni a spodni ¢ast narazniku, viz schéma 3.

Vratte ocelovy Celnik zpatky.

Pfipevnéte taznou ty¢ v bodech A pomoci zadni desticky a rozpérné tru-

bigky. Nasadte celou véc bez upeviovani.

Umistéte ramové matice.

8. Umistéte vzpéry B a C a pfipevnéte je v bodech D a E, pak pfipevnéte
celou tuto ¢ast aniz byste ji pIné utahli.

9. Umistéte vzpéry F a G a pripevnéte je v bodech H, I, J a K, pak
prfipevnéte celou tuto ¢ast aniz byste ji piné utahli.

10.Pripevnéte kryt tazné koule véetné zasuvkové desticky se zasuvkou.

11.Utdhnéte vSechny matice a $rouby kroutivou silou uvedenou ve vykre-
se.

12.Pripevnéte naraznik. Pokud bude zapotiebi, odstrante kabelaz ze sen-
zor( couvani.

13.Vyménte dily odstranéné v kroku 1.

N

I

N

Pred demontazi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montazni prirucku.

Montazni pokyny a metoda pripevnéni dle nacrtu.

Pifed montazi vymeéniteiného systému tazné koule konzultujte montazni
manual.

DULEZTE

* Pokud je potfeba provést na voze Upravy, obratte se na svého pro-
dejce.

* Pokud je misto montaze opatreno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru snizujici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k taZeni se obratte na
svého prodejce.

* PFi vrtani dbejte zvy§ ené pozornosti, zejména co se tyce elektrickych,
brzdovych a palivovych kontaktu .

© 504070/24-02-2015/10



* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vitka, odstrante
je.
* Po montazi uschovejte tento manual k ostatnim dokladum vozidla.

Iﬂ SZERELESI UTMUTATO:

Mielott rogzitené az eszkozt, ellendrizze a tipustablat, hogy a régzitési
Utmutato alapjan melyik abra alkalmazando.

—_

. Tavolitsa el a potkereket.

2. Tavolitsa el a jarm(irél az Gtk6z6t és az acél Utk6z6rudat. Lasd az abrat
1.

3. Flrészelje ki az (itk6z6 belsejébdl a feltlintetett cikket a(z) 2 abra alap-
jan.

4. Flrészeljen ki az Utkd6z6 kozépsd és alsd részébdl egy cikket a(z) 3
abran feltlntetett médon.

5. Helyezze vissza az acél keresztrudat.

6. Helyezze fel a vontatérudat az A-val jel6lt pontokban alatéteket és a
tavolsagtartd cséveket. lllessze be az egész egylttest megszoritas nél-
kal.

7. Helyezze fel a kosar csavarjait.

8. Helyezze el a B és C tamasztékokat és illessze a D és E pontokhoz,
majd szerelje fel az egész targyat lazan felcsavarva.

9. Helyezze el a F és G tamasztékokat és illessze a H, |, J és K pontok-
hoz, majd szerelje fel az egész targyat lazan felcsavarva.

10.lllessze fel a gdmbhazat, az illesztélemezzel, a lapos alatétekkel, és az
dnmagatol zardd6 anyacsavarokkal egydtt.

11.Szoritsa be az dsszes anyat és csavart a rajzon feltiintetett csavarony-
omatékig.

12.Helyezze fel az Utk6z6t. Ha sziikséges, szerelje le a hatrameneti érzé-
kel6k vezetékeirol.

13.Tegye vissza az 1. |épésben eltavolitott darabokat.

A szétszerelés és a jarmii alkatrészek dsszeillesztése érdekében, lasd a
munkahelyi kézikonyvet.
Az Osszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd a

rajzot.

Az eltavolithaté gdmbrendszer dsszeszerelése érdekében, lasd a dsszes-
zerelési kézikonyvet.

FONTOS

* Amennyiben a gépkocsin médositasra van szikség, kérjunk felvilagosi-
tast kereskedCEnktCEl.

* Amennyiben a csatlakozési pontok bitumennel, vagy zajcsdkkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximalisan vontathat6 megengedett teher mértékérCel
tajékozodjunk kereskedCEnknél.

* Furas soran lgyeljiink arra, hogy elkeriiljiik az elektromos, a fék- és az
lizemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal talalkozunk, vegyik le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utan az utmutatét CErizzik a gépjarmi papirjaival egyutt.

PYKOBO/JCTBO /11 MOHTAXA:

I'Iepe,q TeM, KaK Ha4MHaTb MOHTaX, Tpe6yeTca npoBepuUThL Tasnl/l‘le C TUNOM usgenus
ana Toro, 4T0bbI onpeAenuTb Kakyio UMEHHO U3 MnmochauMﬁ B UHCTPYKLUKU no
YCTaHOBKe HY)XXHO UCMOJIb30BaTh.

1. CHsaTb 3anacHoe Koneco.

2. CHsATb 6amnep BMeCTe CO CTabHbIM BydepHbIM O6pyCcoM aBToMo6MNs. CM. PUCYHOK
1.

3. BbipesaTb ykasaHHble 4acTV U3 BHyTPeHHe apmaTtypbl 6amnepa, kak ykasaHo Ha
puc. 2.

4. BbinunnTb yacTb 13 6amnepa B CepeanHe CHU3Y, KaK ykasaHo Ha puc. 3.

5. TocTaBuTb CTanbHoOM 6yhepHblii OPYC Ha MECTO.

6. YcTaHoBNTb OYKCMPHbIA KPIOK B TO4YKax A, BMECTE C  YMOPHbIE KPOHLITEAHbI ¢
pacnopHble BTYNKK. YCTaHOBUTL AeTanu, He 3aKpennsas ux A0 KOHLA.

7. TlocTaBuTb ranku 0T Ky30Ba.

8. [loctasuTb KpOHLWTEHBI B 1 C 1 npukpenutb nx B Toukax D v E, 3akperms He [o
KOHLA.

9. TMocTaBuTb KpoHLTENHbI F 1 G 1 npukpennTb X B Toukax H, |, J n K, 3akpenus He fo

© 504070/24-02-2015/11



KOHLA.

. YcTaHoBUTb KOPMyC C LIApoM, BMECTe CO LUTENCEeNbHOW Mnatoi, Lwaikbamu w

CaMOKOHTpALLMMUCA ramkamu.

. 3aTﬂHyTb BCe OONTbl M raikm B COOTBETCTBUM CO 3HAYEHWSMM, yKa3aHHbIMK Ha

PUCYHKE.

. YcranosuTb 6amnep.llpn Heo6X0AUMOCTH, NPOBECTU NPOBOAKY AATUNKOB NapKOBKM

3a/HEr0 X0Aa no-Apyromy.

. MocTaBnTL Ha MECTO AeTanu, CHITbIe BO BpeMs wara 1.

[nA WMHCTPYKUMA MO CHATUIO W YCTaHOBKe AeTasieii aBTOMOGMNSA, obpalyaiitech K

PYKOBOACTBY ANl paGOTHUKOB rapaceii.

WHchopMaLmio o MoHTaXKe 1 Cpe/CcTBaX KpernieHusl Bbl HalifieTe B CXeMe.
[Insi MHCTPYKUMIA MO YCTaHOBKe W CHSATUIO CbeMHOrO0 Kpioka C WwapoM, obpalyaiitech K

npunaraemMoMy pyKOBOACTBY MO MOHTaXY.

BHUMAHME:

* Ecrv noTpebyroTCst U3MEHEHNS KOHCTPYKLIMW TPAHCMOPTHOTO CPEACTBa, CneayeT
MOCOBETOBATLCS C ANNEPOM aBTOMOBUNS.

* Ecnv B TOUKax NpuKpenneHns MMEEeTCs Croii buTyma 1M NpoTUBOLLYMOBO
Matepuan, ero cnesyeT yaanuTb.

* CBefieHNs 0 MakcuMarnbHo [OMyCTUMON Macce bykeupyemoro npuuena Bbl MoxeTe
nony4uTb y Aunepa aBTomobuns.

* Mpy cBEPNEHUM CReanTe 3a TeM, YTOObI He 3aAeTb ANEKTPOMPOBOAKY U NMHIK
TOPMO3HOA Lien ¥ NOAAYM ropHoYero.

* Ynanute (€Cnv OHM MMEIOTCS) NNACTMACCOBbIE 3aTbIYKN U3 MPUBAPEHHBIX raek.

* Mocne MOHTaXa Kproka CnefyeT XpaHUTb HACTOSLLEE PYKOBOACTBO B KOMMNEKTE C
TEXHW4YECKON AOKyMEHTaLMe aBTOMOOUNS.

© 504070/24-02-2015/12



Fig.1

Lokatie/Positie pijl
@ Location/Position Arrow

o Positionspfeil
e Fleche de Position
e Positionpil

@ Lokaiiseringspi
e Flecha de posicion
° Freccia di posizione
° Strzatka potoZenia
e Paikannusnuoli
@ Sipka na pozici
o HelyzetjelzO nyil
@ Tokaums / MecTo BCTpeyy

© 504070/24-02-2015/13




Fig.2

© 504070/24-02-2015/14




Outside bumper

. Centerline bumper

Fig-3

© 504070/24-02-2015/15




© 504070/24-02-2015/16



© 504070/24-02-2015/17



© 504070/24-02-2015/18



